

صورتجلسه دوازدهم کمیته اخلاق در پژوهش های زیست پزشکی دانشگاه علوم پزشکی اردبیل

جلسه دوازدهم کمیته اخلاق در پژوهش های زیست پزشکی در تاریخ ۱۳۹۶/۱۱/۲۹ روز یکشنبه ساعت ۱۲:۴۵ در محل اتاق جلسه معاونت آموزش و تحقیقات دانشگاه تشکیل و پایان نامه های دانشجویی و طرحهای تحقیقاتی مطرح شده در شورای پژوهشی دانشگاه جهت دریافت کد اخلاق مورد بررسی قرار گرفت و تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

- ۱- پایان نامه خانم مریم مهربان (دانشجوی پزشکی) با عنوان " مقایسه تاثیر ایوپروفن وریدی و ترامادول بر میزان لرز بعد از عمل جراحی شکم با بیهوشی عمومی " به راهنمایی دکتر قدرت اخوان اکبری مطرح و به شرط اخذ فرم رضایت آگاهانه از بیماران با قید اینکه عدم همکاری موجب محرومیت از دریافت خدمات نخواهد شد و شرکت دانشجوی در دوره های clinical trial و ثبت پروپوزال در مرکز ثبت کارآزمایی بالینی (IRCT) با کد IR.ARUMS.REC.1396. 228 مورد تأیید قرار گرفت.
- ۲- پایان نامه خانم سارا عزتی (دانشجوی پزشکی) با عنوان " مقایسه تاثیر پاراستامول وریدی و مپریدین بر میزان لرز بعد از عمل جراحی شکم با بیهوشی عمومی " به راهنمایی دکتر قدرت اخوان اکبری مطرح و به شرط اخذ فرم رضایت آگاهانه از بیماران با قید اینکه عدم همکاری موجب محرومیت از دریافت خدمات نخواهد شد و شرکت دانشجوی در دوره های clinical trial و ثبت پروپوزال در مرکز ثبت کارآزمایی بالینی (IRCT) با کد IR.ARUMS.REC.1396. 229 مورد تأیید قرار گرفت.
- ۳- پایان نامه دکتر سونا امامی (رزیدنت بیهوشی) با عنوان " مقایسه ی اثر بخشی کتامین با دوز پایین و دگزاتازون در کنترل تهوع و استفراغ حین عمل در بیماران تحت سزارین با بی حسی اسپینال " به راهنمایی دکتر احمد قاضی مطرح و به شرط اخذ فرم رضایت آگاهانه از بیماران با قید اینکه عدم همکاری موجب محرومیت از دریافت خدمات نخواهد شد و ثبت پروپوزال در مرکز ثبت کارآزمایی بالینی (IRCT) با کد IR.ARUMS.REC.1396. 230 مورد تأیید قرار گرفت.
- ۴- پایان نامه آقای نصراله معینی (دانشجوی دکترای روانشناسی از دانشگاه محقق اردبیلی) با عنوان " مقایسه اثربخشی درمان شناختی رفتاری متمرکز بر تروما (TF-CBT) و درمان مدیریت تروما (TMT) بر کاهش علائم پس آسیبی در دانش آموزان داغدیده " به راهنمایی دکتر سجاد بشرپور مطرح و به شرط اخذ فرم رضایت آگاهانه از آزمودنی ها، با قید اینکه

عدم همکاری موجب محرومیت از دریافت خدمات نخواهد شد و ثبت پروپوزال در مرکز ثبت کارآزمایی بالینی (IRCT) با کد IR.ARUMS.REC.1396.231 مورد تأیید قرار گرفت.

۵- پایان نامه خانم نسرین تاتا (دانشجوی کارشناسی ارشد رشته مشاوره در مامایی دانشگاه علوم پزشکی تبریز) با عنوان " تاثیر مشاوره با رویکرد شناخت درمانی بک بر اضطراب و ترس از زایمان: یک کارآزمایی بالینی تصادفی کنترل شده " به راهنمایی دکتر مژگان میرغفوروند که در جلسه کمیته اخلاق منطقه ای دانشگاه مبدأ بررسی و کد اخلاق دریافت کرده بود بعلت تهیه نمونه ها از مراکز بهداشتی- درمانی تحت نظر دانشگاه علوم پزشکی اردبیل و مرکز آموزشی- درمانی علوی، در جلسه مطرح و به شرط اخذ فرم رضایت آگاهانه از آزمودنی ها با قید اینکه عدم همکاری موجب محرومیت از دریافت خدمات نخواهد شد و ثبت پروپوزال در مرکز ثبت کارآزمایی بالینی (IRCT) با کد IR.ARUMS.REC.1396.232 مورد تأیید قرار گرفت.

پایان نامه های ذیل که در جلسه شورای پژوهشی دانشگاه که بیست و چهارم بهمن ماه برگزار شد مطرح و از نظر رعایت اخلاق در پژوهش بررسی شده، با توجه به متدولوژی و فقدان وجود مداخلات بالینی، تصویب و تأیید گردیدند و کدهای مربوطه به شرح ذیل صادر گردید:

۱- کد IR.ARUMS.REC.1396.233 به پایان نامه دکتر هوشنگ تیموری (رزیدنت جراحی) با عنوان " بررسی میزان RNA سرمی ژن STC₂ در بیماران مبتلا به سرطان معده در استان اردبیل (مراجعین به بیمارستان فاطمی و امام ره) اردبیل) " به راهنمایی دکتر امیراحمد عرب زاده تعلق گرفت.

۲- کد IR.ARUMS.REC.1396.234 به پایان نامه خانم نرمین سجودی (دانشجوی پزشکی) با عنوان " بررسی ارتباط میان سطح سرمی hTERT و اطلاعات پاتولوژیکی با عوامل مستعد کننده به سرطان پستان در استان اردبیل طی سال های ۹۷-۱۳۹۶ " به راهنمایی دکتر سیدسعید حسینی اصل تعلق گرفت.

۳- کد IR.ARUMS.REC.1396.235 به پایان نامه خانم آسان عبدالله زاده (دانشجوی پزشکی) با عنوان " اپیدمیولوژی اندوکاردیت عفونی در بیماران مراجعه کننده به بیمارستان امام خمینی اردبیل از ۱۳۹۵-۱۳۹۰ " به راهنمایی دکتر شهرام حبیب زاده تعلق گرفت.

۴- کد IR.ARUMS.REC.1396.236 به پایان نامه خانم نهاله مظهري (دانشجوی پزشکی) با عنوان " بررسی فراوانی بتا تالاسمی مینور در استان اردبیل طی سالهای ۱۳۹۷-۱۳۹۶ " به راهنمایی دکتر افشین فتحی تعلق گرفت.

۵- کد IR.ARUMS.REC.1396.237 به پایان نامه آقای علیرضا علی پور (دانشجوی پزشکی) با عنوان " بررسی علائم و نشانه های بالینی سینوزیت مزمن و ارزش گذاری آن ها در تشخیص و افتراق سینوزیت مزمن از بیماری های با

علائم مشابه در مراجعه کنندگان به درمانگاه گوش، حلق و بینی مرکز آموزشی درمانی فاطمی اردبیل " به راهنمایی دکتر تیرزاد فولادوند تعلق گرفت.

۶- کد IR.ARUMS.REC.1396.238 به پایان نامه خانم اعظم تدین (دانشجوی کارشناسی ارشد رشته پرستاری داخلی- جراحی) با عنوان " بررسی وضعیت همکاری حرفه ای پرستار- پرستار از دیدگاه پرستاران بخشهای مراقبت های ویژه ی مراکز آموزشی درمانی اردبیل در سال ۱۳۹۶ " به راهنمایی دکتر معصومه آقا محمدی تعلق گرفت.

۷- کد IR.ARUMS.REC.1396.239 به پایان نامه خانم سودابه محمدی (دانشجوی کارشناسی ارشد رشته پرستاری داخلی- جراحی) با عنوان " بررسی ارتباط رفتارهای سلامتی و نمایه توده بدنی با پوسیدگی دندان در دانش آموزان مدارس ابتدایی شهر اردبیل در سال ۱۳۹۶ " به راهنمایی دکتر محمدعلی محمدی تعلق گرفت.

۸- کد IR.ARUMS.REC.1396.240 به پایان نامه آقای احمد اسمعیلی زاده (دانشجوی کارشناسی ارشد رشته پرستاری داخلی- جراحی) با عنوان " ترجمه و روان سنجی مقیاس ارزیابی مراقبت پرستاری خوب (GNCS) از دیدگاه پرستاران و بیماران در مراکز آموزشی- درمانی شهر اردبیل، سال ۱۳۹۶ " به راهنمایی دکتر منصوره کریم الهی تعلق گرفت.

۹- کد IR.ARUMS.REC.1396.241 به پایان نامه خانم فاطمه فیروزی (دانشجوی کارشناسی ارشد رشته پرستاری مراقبت های ویژه) با عنوان " بررسی سطح مراقبت فرهنگی پرستاران شاغل در بیمارستانهای آموزشی شهر اردبیل ۱۳۹۶ " به راهنمایی دکتر محمود شمشری تعلق گرفت.

۱۰- کد IR.ARUMS.REC.1396.242 به طرح تحقیقاتی دکتر بهنام مولایی با عنوان " تجربه زیسته بیماران مبتلا به افسردگی از درمان با الکتروشوک: یک مطالعه پدیده شناسی هرمنوتیک " تعلق گرفت.

۱۱- کد IR.ARUMS.REC.1396.243 به طرح تحقیقاتی مهندس علیرضا محمدنیا با عنوان " طراحی و ساخت مولاژ مقاطع سریال سکشنال بافت قلب با چاپگر سه بعدی و بررسی تأثیر آن بر یادگیری دانشجویان " تعلق گرفت.

کدهای ذیل در خصوص طرح های تحقیقاتی کمیته تحقیقات دانشجویی پس از تصویب در شورای پژوهش دانشگاه صادر گردید:

۱- کد IR.ARUMS.REC.1396.244 به طرح تحقیقاتی خانم سیما علوی ینگجه دانشجوی رشته فناوری اطلاعات سلامت با عنوان " توان انگیزشی مشاغل در کارکنان بخش مدارک پزشکی بیمارستان های آموزشی شهر اردبیل، سال ۱۳۹۶ " به راهنمایی دکتر ابراهیمی تعلق گرفت.

۲- کد IR.ARUMS.REC.1396.245 به طرح تحقیقاتی خانم سودابه علیزاده متبوع دانشجوی کارشناسی ارشد رشته مهندسی بهداشت محیط با عنوان " بررسی اثر ضد قارچی نانو ذرات پلی اتیلن ایمن بر روی قارچ آسپرژیلوس فلاووس در محیط آزمایشگاهی " به راهنمایی دکتر سیداحمد مختاری تعلق گرفت.

- ۳- کد IR.ARUMS.REC.1396. 246 به طرح تحقیقاتی خانم زهره حیدرزاده دانشجوی دندانپزشکی با عنوان " بررسی آزمایشگاهی اثر چهار نوع داروی خوراکی کودکان بر روی ثبات رنگ مواد ترمیمی مختلف همرنگ دندان " به راهنمایی دکتر سمیه حکمت فر تعلق گرفت.
- ۴- کد IR.ARUMS.REC.1396. 247 به طرح تحقیقاتی خانم نونا سلوکی دانشجوی رشته علوم آزمایشگاهی با عنوان " تعیین تأثیر عصاره ی گیاه مرزنجوش در بقای رده سلولی KGLa " به راهنمایی دکتر محمد محمدزاده تعلق گرفت.
- ۵- کد IR.ARUMS.REC.1396. 248 به طرح تحقیقاتی خانم مریم اسدی فر دانشجوی دندانپزشکی با عنوان " بررسی ارتباط بین هیپودنسیا و عدم تقارن تکامل دندان های دائمی با استفاده از رادیوگرافی پانورامیک " به راهنمایی دکتر سمیه حکمت فر تعلق گرفت.
- ۶- کد IR.ARUMS.REC.1396. 249 به طرح تحقیقاتی آقای یوسف رشتبری دانشجوی کارشناسی ارشد رشته مهندسی بهداشت محیط با عنوان " بررسی کارآیی کربن پوست انار اصلاح شده با نانوذرات nZVI در حذف مترونیدازول از محلول های آبی " به راهنمایی آقای مهدی فضل زاده تعلق گرفت.
- ۷- کد IR.ARUMS.REC.1396. 250 به طرح تحقیقاتی آقای اصغر حمزه زاده دانشجوی کارشناسی ارشد رشته مهندسی بهداشت محیط با عنوان " بررسی کارآیی دانه گیاه مریم گلی در حذف رنگ کاتیونی آبی ۴۱ از محلول های آبی " به راهنمایی دکتر مهدی وثوقی تعلق گرفت.
- ۸- کد IR.ARUMS.REC.1396. 251 به طرح تحقیقاتی آقای فرهاد پورفرج دانشجوی رشته مهندسی بهداشت محیط با عنوان " بررسی کیفیت فیزیکی و شیمیایی آب آشامیدنی روستاهای شهرستان نیر " به راهنمایی دکتر سید احمد مختاری تعلق گرفت.
- ۹- کد IR.ARUMS.REC.1396. 252 به طرح تحقیقاتی خانم شیرین افشین دانشجوی رشته مهندسی بهداشت محیط با عنوان " حذف رنگ اسید آبی ۱۱۳ توسط جذب سطحی بر روی بنتونیت طبیعی: بهینه سازی و مدل سازی با استفاده از روش سطح پاسخ (طراحی مرکب مرکزی)" به راهنمایی دکتر سید احمد مختاری تعلق گرفت.

تدوین کننده گزارش: نوشین صادقیان - کارشناس کمیته اخلاق در پژوهش

حاضرین در جلسه دوازدهم کمیته اخلاق در پژوهش های زیست پزشکی :

- ۱- دکتر مسعود انتظاری (معاون آموزش و تحقیقات دانشگاه) با عنوان دبیر جلسه
- ۲- آقای خلیل حکیمی اصل با عنوان نماینده حقوقی دانشگاه در جلسه
- ۳- دکتر حسن عدالتخواه با عنوان متخصص اخلاق زیست پزشکی جلسه
- ۴- حاج آقا عبدالله اسدی با عنوان روحانی آشنا به اخلاق زیست پزشکی در جلسه
- ۵- خانم فریبا احمدی با عنوان نماینده جامعه در جلسه
- ۶- دکتر حسن قبادی با عنوان عضو پژوهشگر در جلسه
- ۷- دکتر منصوره کریم اللهی با عنوان عضو پژوهشگر در جلسه
- ۸- دکتر محسن سقا (مدیر تحقیقات و فناوری دانشگاه) با عنوان مهمان مدعو

افراد غایب: دکتر افشان شرقی با عنوان متخصص آمار حیاتی و اپیدمیولوژی جلسه